（記載例：※非常勤講師の場合）
－各機関において専用の様式があればこの限りではありません。－
（文　書　番　号）
令和　年　月　日
国立研究開発法人農業・食品産業技術総合研究機構
（依頼を行う職員の所属・氏名）　あて
組織(機関)名　　○○○○
代表者名　　○○○○　　　　印
（印は省略可）

非常勤講師の委嘱について（依頼）
時下、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、この度貴殿に下記のとおり本学○○学部の非常勤講師としてご指導賜りますようお願い申し上げます。
記
１　担当科目：　○○○○（講義の別（必修外・集中・特別）を付記）
２　従事場所：　○○大学○○学部
○○県○○市○丁目○－○（○○キャンパス）
３　委嘱期間：　令和○○年○○月○○日～令和○○年○○月○○日
４　従事様態：　期間中計○○時間（○コマ／日当たり：全○回）
　　　　　　　　毎週○曜日（○時限～○時限）
５　報酬等：　有（○，○○○円（／コマ（日）当たり）（別途旅費支給有）
６　回答有無：　原則不要（差し支えがある場合に限り以下担当まで連絡願います。）
※上記情報のほか、カリキュラム（シラバス）等を参考添付願います。
【担当連絡先】
（委嘱ご担当者様の所属部署及び連絡先（TEL･E-Mail）を記載ください。）

（記載例：※自治体の委員（嘱託職員）の場合）
－各機関において専用の様式があればこの限りではありません。－
（文　書　番　号）
令和　年　月　日

国立研究開発法人農業・食品産業技術総合研究機構
（依頼を行う職員の所属・氏名）　あて
組織(機関)名　　○○○○
代表者名　　○○○○　　　　印
（印は省略可）

○○市○○委員の委嘱について（依頼）
時下、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。
平素より、○○市の行政運営に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
標記の件について、この度貴殿に下記のとおり○○市○○委員としてご協力賜りたくお願い申し上げます。
記
１　委嘱名：　○○市　○○委員　（身分：嘱託職員（非常勤））
２　委嘱期間：　令和○○年○○月○○日～令和○○年○○月○○日
３　主な職務：　○○市内における○○活動に対する現地指導・助言（※）
期間中○回程度開催予定の○○委員会への出席　など
（※）出動予定回数：○回程度（／年）、○時間程度（／回）
４　報酬等：　○，○○○円（○○活動に対する出動手当（／回当たり））
　　　　　　　　○，○○○円（委員会出席謝金（／回当たり））
５　添付書類：　○○市○○実施要領（ほか当該活動に関する規約等）
【担当連絡先】
（委嘱ご担当者様の所属部署及び連絡先（TEL･E-Mail）を記載ください。）

（記載例：※その他業務（例：書面審査委員）の場合）
－各機関において専用の様式があればこの限りではありません。－
（文　書　番　号）
令和　年　月　日

国立研究開発法人農業・食品産業技術総合研究機構
（依頼を行う職員の所属・氏名）　あて
組織(機関)名　　○○○○
代表者名　　○○○○　　　　印
（印は省略可）

○○○○審査委員の委嘱について（依頼）
時下、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、（･･･以降は依頼元の事業、依頼の内容(概要)などを記載いただきますようお願いします（この間の体裁は自由です）。）
つきましては、この度貴殿に下記のとおり○○○○審査委員として委嘱したく、何とぞご協力賜りますようお願い申し上げます。
記
１　委嘱名：　○○○○事業　○○○○審査委員
２　委嘱機関：　令和○○年○○月○○日～令和○○年○○月○○日

３　職務内容：　当機関において実施する○○○○事業の公募に対する応募課題の書面
審査を行い、当該審査の結果表を作成～提出する。
４　報酬等：　○，○○○円（審査１課題当たり）
５　付記事項：　・担当課題数は約○○～○○件程度（応募数により変動あり）
　　　　　　・審査に要する時間は約○分程度（１課題当たり）
　　　　　　・審査時期は令和○年○月中旬～○月上旬あたりを予定
※上記情報のほか、本件の実施要領等を参考添付願います。
【担当連絡先】
（委嘱ご担当者様の所属部署及び連絡先（TEL･E-Mail）を記載ください。）